Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0009FCA54000500027D60161FC01750C

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3299/09/06/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado a Secretária
de Serviços Urbanos, que providencie URGENTE a
limpeza de valetas (e sua desobstrução) na Rua Jardim
do Prado (Nas valetas na praça das figueiras conforme
foto em anexo) - Três Vendas

                                            JUSTIFICATIVA:

Os moradores que residem nas imediações nos procuraram, oportunidade em que
pediram a nossa intervenção junto à Secretaria de serviços urbanos para que sejam
determinadas ações que objetivem melhorar a situação das valetas, estando o mato de
grande volume e a água parada nas valetas, sendo necessária sua limpeza para não
ocorrer os alagamentos.

Pelotas, 3 de Junho de 2020

Vereador Eder Blank

___________________________